Уведомление о составлении протокола

 Настоящим уведомляю, что должностное лицо ФАС России, уполномоченное на
составление протокола об административном правонарушении, Семенов Р.В., при
рассмотрении материалов дела № Е-1803/14 содержащее информацию о
признаках нарушения законодательства Российской Федерации Министерством
транспорта Российской Федерации (далее — Заказчик) размещен открытый
конкурс на выполнение научно-исследовательской работы по теме «Разработка
научно обоснованных предложений по структуре и содержанию проектов правил
содержания судоходных гидротехнических сооружений Российской Федерации
(номер извещения 0173100013914000079) (далее – Конкурс), выявило в действиях
Заказчика, в лице директора Департамента программ развития Министерства
транспорта Российской Федерации <...> признаки состава административного
правонарушения, ответственность за совершение которого предусмотрена
частью 4.2 статьи 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее – КоАП), не установившего по показателю «Качество
работ» установленной пропорциональной зависимости между количеством
присваиваемых баллов и представляемыми участниками закупки сведениями по
указанному показателю, нарушение пункта 9 части 1 статьи 50 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее —
Закон о контрактной системе) .

В связи с изложенным, <...> надлежит явиться 23.03.2015 в 11:00 по адресу: г.
Москва, ул. Садовая Кудринская, д. 11, каб. 8 для дачи объяснений по факту
нарушения, а также для составления протокола об административных
правонарушениях либо направить для этих целей защитника с надлежащим
образом оформленными полномочиями на участие в административном
производстве, включая полномочия по защите интересов Семёнова А.К. в ФАС
России по делу об административных правонарушениях, даче письменных
объяснений и замечаний на протокол об административных правонарушениях,
подписанию либо отказу от подписания протокола об административных
правонарушениях в соответствии с частью 5 статьи 28.2 КоАП, на иные права,
предусмотренные статьями 24.2, 24.3, 24.4, 25.1, 30.1 КоАП и Конституцией РФ.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП.

Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от подписания протокола.